1

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________ № ______________

от 28.09.2022 №031-06-694/22

Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск, или государственная собственность на которые не разграничена, на
которых расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома»

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, статьей 16
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в
действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», статьями 11, 37, 38, 42 Устава
города Иркутска, постановлением администрации города Иркутска  
от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10 «О Порядке разработки и
утверждения административных регламентов предоставления муниципальных
услуг», администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Утвердить административный регламент предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск, или государственная собственность на которые не разграничена, на
которых расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома»
(прилагается).

2

2. Внести в раздел 1.6 Таблицы № 1 Реестра муниципальных услуг
города Иркутска, утвержденного постановлением администрации города
Иркутска от 6 апреля 2011 года № 031-06-642/11, с последними изменениями,
внесенными постановлением администрации города Иркутска  
от 22 июля 2022 года № 031-06-523/22, изменение, дополнив номером
(идентификатором) 1.6.29 в редакции Приложения к настоящему
Постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за
днем его официального опубликования, за исключением положений, для
которых настоящим пунктом установлен иной срок вступления в силу.

Положения административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск, или государственная собственность на которые не разграничена, на
которых расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома» в части,
касающейся предоставления муниципальной услуги в электронной форме,
вступают в силу с момента возникновения технической возможности
предоставления муниципальной услуги в электронной форме.

Положения административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
собственности городского округа муниципального образования город
Иркутск, или государственная собственность на которые не разграничена, на
которых расположены жилые дома, возведенные до 14 мая 1998 года, и право
собственности на которые у граждан и иных лиц отсутствует, гражданам,
использующим для постоянного проживания указанные жилые дома» в части,
ка с ающей с я пр ед о с т а вл е ни я муницип а л ь н ой у с л у г и ч е р е з
многофункциональный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг, организации, привлекаемые многофункциональным
центром в соответствии с частью 11 статьи 16 Федерального закона  
от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», вступают в силу со дня внесения
соответствующих изменений в Соглашение о взаимодействии между
многофункциональным центром предоставления государственных и
муниципальных услуг и администрацией города Иркутска.

4. Настоящее Постановление действует до 1 марта 2031 года.

5. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 6 апреля 2011 года  
№ 031-06-642/11 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг города
Иркутска» информационную справку о внесенном настоящим
Постановлением изменении.

3

6. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление с приложениями в
средствах массовой информации и разместить на WEB − портале органов
местного самоуправления города Иркутска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра − председателя комитета по управлению муниципальным
имуществом администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                            Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е